MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010 – Km 6,5 – Bairro Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES
                                                                                                                 27 3348-9220

RETIFICAÇÃO 01
Edital 2016/1

A Equipe de Assistência Estudantil, do Instituto Federal do Espírito Santo –

Ifes, Campus Serra, torna público a presente RETIFICAÇÃO ao Edital nº

2016/1, do Processo Seletivo Simplificado dos Programas Específicos de

Atenção Primária da Política de Assistência Estudantil do Ifes Programa

Auxílio Transporte, Programa Auxílio Alimentação, Programa Auxílio

Didático e Uniforme e Programa Auxílio Moradia, conforme condições a

seguir:

Informamos que o prazo para a 2ª Etapa – ENTREGA DOS FORMULÁRIOS

E CÓPIAS DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS será estendido

impreterivelmente até o dia 10/03/16, quinta-feira, conforme horário de

atendimento do Setor de Assistência Estudantil.

Esclarecemos que os estudantes que pretendem se inscrever neste Edital, poderão

tirar suas cópias na Grafica do Campus Serra, conforme item 4.1.2.2: - PARÁGRAFO 2º:.

§1º Durante o período de vigência deste Edital, extraordinariamente, os estudantes inscritos poderão

utilizar a "Concessão Temporária de Cópias" na Reprografia/Gráfica do Campus Serra até a data do

Resultado FINAL deste processo seletivo, conforme consta no item 12. Cronograma. Nesta

concessão temporária de cópias, serão oportunizadas 100 cópias, restritas à documentação

de inscrição no referido edital e o estudante deverá apresentar carteirinha estudantil, para comprovar

ser aluno dos cursos participantes deste edital.  As declarações, em branco, poderão ser retiradas

no Setor de Assistência Estudantil para preenchimento.

Equipe de Assistência Estudantil –  Ifes Campus Serra - Dia 04/03/16